

مدیرکل بهزیستی استان در جمع خبرنگاران اعلام کرد؛

بارزترین ناهنجاری در کرمان بدسرپرستی و کودک آزاری است

پروین میرزاحسینی

مدیرکل بهزیستی استان کرمان بارزترین ناهنجاریهای اجتماعی سطح استان را بدسرپرستی و کودک آزاری بیان کرد و گفت: «بدسرپرستی یک موضوع بسیار جدی است که هر سال آمار آن در حال افزایش است و کودک آزاری نیز ریشه در بدسرپرستی دارد».

علیرضا وحیدزاده افزود: «بر اساس آمار مرکز مداخله در بحران خانواده، ۹ عامل که باعث گسست خانوادگی می‌شد و خانواده را دچار تنش می‌کرد و آن تنش‌ها خانواده را از مدار ارتباطات صحیح و موثر خارج می‌کرد، شناسایی شدند».

وی ادامه داد: «برخلاف همه تصورات، بارزترین عامل و آنچه باعث گسست سیستم خانوادگی می‌شد، بی‌توجهی بود».

وحیدزاده بیان کرد: «عموما فقر، بیکاری، مشکلات اقتصادی و ... را در گسست خانواده دخیل می‌دانند که البته این مسائل هم نقش دارند اما در ارتباط مستقیم با کسانی که مراجعه کرده بودند، و گسست خانوادگی را تجربه کرده بودند، بارزترین موضوع، بی‌توجهی مطرح می‌شد و بعد از آن عواملی مانند بی‌احترامی و بی‌مسئولیتی قرار داشت و اعتیاد در رده نهم قرار می‌گرفت».

وی افزود: «بر همین اساس مشخص شد که باید در آموزش مهارت‌های اجتماعی بر آموزش مهارت ارتباط موثر تاکید شود».

مدیرکل بهزیستی استان کرمان با بیان این که ریشه بسیاری از ناهنجاری‌ها در خانواده است، گفت: «بدسرپرستی، کودک آزاری و اعتیاد از خانواده ریشه می‌گیرد. بنابراین، در حوزه پیشگیری، آموزش براساس این آسیب‌ها در اولویت



قرار گرفت».

وحیدزاده خاطرنشان کرد: «بر اساس مداخلاتی که در اورژانس اجتماعی داشتیم، بدسرپرستی، کودک آزاری، افکار و اقدام به خودکشی، همسرازاری و اختلافات خانوادگی مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی استان کرمان هستند».

به گزارش استقامت، وی ۲۶ تیرماه در نشست خبری به مناسبت هفته بهزیستی با بیان این که ۱۰ درصد جمعیت استان تحت پوشش بهزیستی قرار دارند، اظهار کرد: «در

حوزه توانبخشی بالای ۶۰ هزار پرونده داریم که بیش از ۵۸ هزار مستمری بگير هستند». وحیدزاده ادامه داد: «در حوزه زنان و خانواده بیش از ۱۰ تا ۱۱ هزار زن سرپرست خانوار داریم که از بهزیستی خدمات می‌گیرند و در حوزه بچه‌های بی‌سرپرست نیز حدود ۱۰۰۰ نفر در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند و حدود سه هزار نفر هم در خانواده‌ها و شبکه خویشاوندی نگهداری می‌شوند و بهزیستی آن‌ها را امداد می‌دهد».

وی در ادامه از راه‌اندازی مرکز نوآوری‌های اجتماعی خبر داد و بیان کرد:

«سال‌ها نگرش توانمندسازی جامعه هدف بهزیستی وجود داشت که در این راستا تسهیلاتی با سقف‌های بالا پرداخت می‌شد اما به نتیجه نمی‌رسید و بهترین حالت این بود که معلول و مددجوی ما تولیدکننده یک صنایع دستی می‌شد اما نمی‌دانست با تولیدات خود چه باید بکند. یا مددجویان بهزیستی آموزش‌های مختلفی می‌دیدند اما بعد نمی‌دانستند بازار فروش را چگونه فراهم کنند یا مواد اولیه کار را به چه شکل تامین کنند».

وحیدزاده ادامه داد: «ابتدای سال گذشته در تعامل با نهاد ریاست‌جمهوری و ارزیابی که در سطح استان داشتیم، متوجه شدیم که استان نیازمند یک مرکز نوآوری‌های اجتماعی است که مجوز این مرکز اخذ و فعال شد و به‌زودی افتتاح می‌شود».

وی خاطرنشان کرد: «در ذیل این مرکز ۱۵ شتاب‌دهنده در عرصه‌های مختلف تعریف شده و تمام تولیدات مددجویی در استان شناسایی و در ۲۰ بسته شغلی دسته‌بندی شده که متناسب با هر بسته یک شتاب‌دهنده مستقر شده است».

مدیرکل بهزیستی استان کرمان بیان کرد: «این شتاب‌دهنده‌ها موضوعاتی مانند پیگیری بازار فروش، مواد اولیه، بسته‌بندی و استانداردسازی محصولات و حتی ارتباط با صنایع را انجام می‌دهند و یک نمایشگاه دائمی نیز دایر می‌شود».

وی در ادامه با اشاره به وجود مشکلات در حوزه خانواده، یادآور شد: «حوزه‌های اجتماعی نیز مانند سایر حوزه‌ها دارای سازوکار هستند و گاهی دچار ناهنجاری‌ها و اختلالاتی می‌شوند و باید مداخلات خوب در این زمینه انجام شود، ارزیابی‌ها نشان داد اگر خانواده با همین وضعیت به جلو حرکت کند و سازوکار مداخله‌گری وجود نداشته باشد در مرحله دیگر این حجم ناهنجاری‌ها و انتظارات متناقضی که در ارگان خانواده وجود دارد، آن را دچار بی‌کارکردی می‌کند».

وحیدزاده ادامه داد: «به همین دلیل ابزار جدیدی خلق کردیم برای این که بتوانیم خانواده را ۳ تا ۵ سال بعد از ازدواج ارزیابی کنیم و بعد از سنجش سلامت خانواده، برای بهبود خانواده و تعارضاتی که در خانواده شناسایی می‌شود، ارجاعات و نیازهایی تعریف شود که می‌تواند به بهبود خانواده کمک کند و اگر روابط بین زن و شوهر دچار اختلالاتی است بر اساس سنجش، شناسایی شود».

وی گفت: «حوزه پیشگیری سازمان بهزیستی روی مداخلات سطح یک تمرکز کرده و در حال تقویت غربالگری‌ها هستیم. قبلا فقط غربالگری بینایی انجام می‌شد اما بعد غربالگری شنوایی و اضطراب و سنجش سلامت خانواده نیز به آن اضافه شد و همچنان غربالگری‌ها در حال گسترش است».

هوالباقی

مهر یاران بازماندگان را

تسلا می‌دهد

گروه اطلاع‌رسانی: محمدعلی فردوسی، پیشکسوت مطبوعات کرمان و موسس نشریه فردوس کور، با ارسال پیامی از حضور کسانی که طی روزهای گذشته در مراسم خاکسپاری و ختم مادرشان مرحومه شادروان «عصمت پورشهیدی» شرکت و با خانواده سوگوارش ابراز همدردی نموده‌اند، قدردانی کرد. متن پیام به شرح زیر است:

گویی از صحبت ما نیک به تنگ آمده بود بار برست و به گردش نرسیدیم و برفت بس که ما فاتحه و حرز یمانی خواندیم وز بی‌اش سوره اخلاص دمیدیم و برفت همچو حافظ همه شب ناله و زاری کردیم کای دریا به وداعش نرسیدیم و برفت آری در کمال ناباوری و حیرت، مادر بزرگوارم پر کشید و رفت و مرا با حسرتی عمیق و دردآور تنها گذاشت تا باقی عمر بدون حضور او را در سوگاش بگذرانم و در غم از دست دادنش بسوزم.

حتم، لیاقت‌ام برای همنفسی‌اش بیش از این نبود؛ دعایم شادی روح اوست و داشتن صبوری جمیل برای تحمل این فراق جان سوز...

بازماندگان را تسلا نیست جز مهر دوستان و حُب یاران و همدلی خویشان، از همه دوستان و اقوام، سروران گرانقدر، مدیران و اعضای محترم خانه مطبوعات، اهالی قلم و اندیشه، مدیران مطبوعات، روزنامه‌نگاران بیدار، خبرنگاران و فرهیختگان، مسئولان بزرگوار، مدیران محترم گروه‌های رسانه‌های مجازی و همه کسانی که به طرق مختلف و با نهایت اخلاص و صمیمیت ابراز همدردی فرمودند و با شرکت در مراسم تشییع و ختم آن عزیز از دست‌رفته، موجب تسلا خاطر بنده شدند، صمیمانه سپاسگزارم.

آرزویم این است که همواره در اوقات خوشی و شادی آن بزرگواران شریک باشم؛ همچنین از خداوند منان برای رفتگان عزیز آنان شادی روح و طلب مغفرت دارم.

خاک پای همه اهالی قلم و اندیشه و فرهنگ محمدعلی فردوسی

فرارسیدن ماه محرم را تسلیت می‌گوییم

پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله و سلم):

انّ الحسین باب من أبواب الجنة

بی‌گمان حسین (علیه السلام) دری از دریاهای بهشت است.



۵۵ درجه بالای صفر!

تصوری سخت از گرما، که هموطنان مان در جنوب کشور، هر روز آن را زندگی می‌کنند.

بیاییم درست مصرف کنیم تا آن‌ها هم نفس بکشند.

